МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 Г.КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

             От 11 сентября 2023 года № 256

О  мероприятиях по профилактике

 гриппа и острых респираторных

 вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции в

 эпидемическом сезоне 2023-2024 г.г.

Во исполнение Постановления  главного государственного санитарного врача РФ № 9 от

21.06.2023 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных

инфекций  и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-

2024 годов», приказа отдела образования Клинцовской городской администрации от

06.09.2023 года № 259 «О  мероприятиях по профилактике гриппа,  острых респираторных

вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2023-2024

г.г., в целях предотвращения угрозы распространения гриппа и острых респираторных

вирусных инфекционных заболеваний среди обучающихся, сотрудников МБОУ – СОШ № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Полозку В.И., заместителю директора по АХР:

1.1 Принять меры по организации работы МБОУ – СОШ № 7 в период 2023-2024 учебного

года, обратив особое внимание на условия соблюдения оптимального теплового режима,

режима проветривания помещений.

1.2 Обеспечить наличие необходимого оборудования и расходных материалов:

рециркуляторов, термометров, дезинфицирующих средств для уборки помещений и

обработки рук, средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников.

1.3 Принять меры по усилению дезинфекционного режима (проведение уборок с

использованием дезинфекционных средств, использование приборов для обеззараживания

воздуха).

2. Хренковой Т.А,, заместителю директора по ВР,  организовать санитарно-

просветительскую работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей) и

сотрудников о профилактике инфекционных заболеваний, необходимости соблюдения

правил личной и общественной гигиены своевременного обращения за медицинской

помощью при появлении первых признаков заболеваний.

3. Фельдшеру Махиня И.Г. :

3.1. обеспечить контроль за соблюдением детьми и сотрудниками правил личной гигиены;

3.2. обеспечить организацию ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание МБОУ –

СОШ № 7 с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с

признаками респираторных заболеваний.

3.3. организовать оперативную изоляцию обучающихся с признаками респираторных

заболеваний до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой

помощи.

4. Коваленко С.Ф., заместителю директора по УВР, обеспечить своевременное введение

ограничительных мероприятий в период подъема заболеваемости гриппом, острыми

респираторными вирусными инфекциями,  в том числе по приостановлению учебного

процесса, отмене массовых культурных и спортивных мероприятий.

5. В случае применения мер по приостановлению учебного (воспитательного) процесса,

ограничению проведения массовых культурных и спортивных мероприятий в детских

организованных коллективах незамедлительно сообщать об этом в отдел образования по

электронной почте кlgоо2@уаndex.ru.

6. Комиссии по контролю за организацией питания усилить контроль за работой пищеблока

и качеством приготовления пищи, обеспечив соблюдение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 по организации питьевого режима и организации питания детей, технологий

приготовления блюд, правил обработки посуды.

7. Взять под личный контроль вакцинацию против гриппа сотрудников школы, относящихся

к группам риска, определенных национальным календарем профилактических прививок,

утвержденным приказом Минздрава России от 06.12.2021 N 1122н (зарегистрирован

Минюстом России 20.12.2021, регистрационный N 66435) и обеспечить прохождение

иммунизации против гриппа до 30 октября 2023 года.

8. Махиня И.Г.,  фельдшеру,  предоставить в отдел образования списки сотрудников школы,

прошедших вакцинацию против гриппа в срок до 01.11.2023 года, заверенные печатью

поликлиники.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 В.Н.Кравченко

С приказом ознакомлены:                            С.Ф.Коваленко

                                                                         Т.А.Хренкова

                                                                         В.И.Полозок

                                                                         И.Г.Махиня

		2023-09-28T09:42:25+0300
	Кравченко Валентина Николаевна